

Skåp vill förbjuda "islamsk klädsel"

I ett förslag till Malmö-budget för 1998 kräver på tisdagen fullmäktige skånepartiet genom Carl P Herslow ett förbud mot islamska plagg på offentlig plats i Malmö. Herslow förslaget möttes av avsky av fullmäktigeleda-

möterna som med en röst när drevgenom att förslaget inte fick tas upp till beslut. Herslow ville att kommunstyrelsen ska formulera ett förbud mot "typiska islamska plagg" på offentliga plats i Malmö. **AN 1/sid 7**

Malmö

Vill förbjuda muslimsk klädsel

Carl P Herslows förslag bemöttes med avsky i fullmäktige

MAJMO Skånepartiets (Carl P Herslow) förslag på förbud mot "typiska islamska plagg" på offentlig plats i Malmö fick ett synnerligen karettmottagande i Malmöfullmäktige på tisdagen. Flera av fullmäktigeledarnas uttryckte avsky och avståndstagande från förslaget som fördes fram i Skåps förslag till budget för 1998. I detta vill Carl P Herslow att fullmäktige uppmanar kommunstyrelsen att formulera ett förbud i ordningsstadgan mot muslimsk klädsel på allmänna plats i Malmö. Fullmäktigeordföranden Kjell-Arne Landgren (s) vägrade att ta upp Herslows förslag till beslut. Hans beslut möttes mycket positivt av full-

mäktige. Landgren formulerade sedan ett beslut som omöjliggör för Herslow att överklaga. Herslow begärde "votering" till följd av Landgrens beslut. 58 röstade för Landgren, en för Herslow och två var frånvarande. - Skånepartiets förslag hör inte hemma i en budgetdebatt, sa kommunens jurister.

I förslaget hänvisade Herslow till en iransköld svensk som ska ha gett offentligt uttryck för att hon drabbas av svår ångest så snart hon ser "islamska schalacter eller liknande klädesplagg som gett uttryck för islamsk tillhörighet".

I förslaget till budget för 1998 skriver skånepartisten vidare till att utläms utredning med kvinnoförtryck leder till installation av fundamentalistiska schalacter eller liknande klädesplagg som gett uttryck för islamsk tillhörighet".

Skåne debatt

Herslow anmäld - vi måste säga ifrån!

Luciano Astudillo skriver i Skåne Nyheterna om Carl P Herslows förslag på förbud mot typiska islamska plagg på offentlig plats i Malmö.

Luciano Astudillo skriver i Skåne Nyheterna om Carl P Herslows förslag på förbud mot typiska islamska plagg på offentlig plats i Malmö. I dagarna har det varit budgetdebatt i Malmö. Skånepartiet, som gjort sig kända för att alltid hålla sig på gränsen till det tillåtna, har den här gången verkligen gått för långt. I sin budgetreservation - En budget för full sysselsättning och mot utläms utredning - kräver de i år att man ska ge kommunstyrelsen i uppdrag att komma med ett förslag på hur man i den lokala ordningsstadgan ska kunna förbjuda bärandet av "typiska islamska plagg" på offentlig plats.

Först moderaterna

I våra kungö vi läsa hur moderaterna på riksdagen mot sitt program "Land för hoppfulla" följde igång ett vatten. Till och med Moderata Rysk (dömt) ekonomisk historia, som skolegiskt annars lagat moderaternas väldigt märk, kritiserade öppet moderaternas program. I samma vecka höll Sten Andersson, moderat riksdagsledamot, att man ska vilkända anto-

rande i samband med ett möte arrangerat av "Folkviljan mot massinvandringen". På samma omtalade möte talade också Kajsa Ekholm Friedham, professor i socialantropologi i Umeå universitet. Den följande diskussionen under rubriken "Invandringen leder till sönderfall" en omtalad debattartikel i Dagens Nyheter varför hon deltagit på denna manifestation och hur hon såg på invandringen. Artiklen var ett eko från 30-talet.

Nu senaste redovisades en enkätundersökning gjord på uppdrag av regeringen här i bland 8 000 elever i åkern 12 till 20 år. Jag blev minst sagt orolig när jag läste resultaten. Ökat rasistiskt våld och ökad diskriminering bland våra ungdomar. Fientligheten mot muslimer och judar är ökad påtagligt. Att så många som 11 procent kan tänka sig att rabblansdär är ett brott mot naturlagarna borde skrämna upp många i den vuxna världen.

Vem står på tur?

Jag tror på det rådgivartiska samhället. Malmö har kanske mer än någon annan stad i landet den förändring Sverige, genomgått. Ungdär 28

procent av alla malmöbor har invandrarbakgrund. Detta är en tillgång om vi förmår tillvarata alla erfarenheter och kunskaper. Men samhället kan det leda till missförstånd och konflikter. Hur som helst måste vi lära oss hantera denna situation. Imotet mellan olika människor utbyts kunskaper och erfarenheter som gör hela Malmö rikare. Integration handlar om att tillvarata skanska rikedom. Det handlar alltså inte längre om flykting och invandrarfrågor samt om relationer mellan etniska grupper. Frågan beror alla malmöbor och handlar i grunden om det samhälle vi vill ha.

I detta Malmö vill Carl P Herslow förbjuda "typiska islamska plagg". Den viktigaste utgångspunkten i den här diskussionen, vilken även Carl P Herslow tycks ha förstått, är att vi inte kan acceptera våld och förtryck, vare sig det riktas mot kvinnor eller män. Vi kan inte heller acceptera att någon annan försöker styra en människans liv med våld och hot. Det är också självklart att vår jämställdhetspolitik gäller och gäller alla samhällen. Skåne är framförallt ett kulturellt betingat område. Skåne är för många muslimska kvinnor ett

klädesplagg som har ett göra med hur man är van att klä sig och tviv. Skåne kan alltså inte förknippas direkt med kvinnoförtryck. Skåne säger lika mycket eller lite om en kvinnas situation som högskolekåken säger gör. Kvinnoförtryck ska bekämpas. Men jag tycker inte att man ska bekämpa kvinnoförtryck genom att peka ut grupper generellt. Förskä till göra muslimska män kollektivt ansvariga för kvinnoförtrycket ger en felaktig bild av verkligheten och är enligt min mening helt mot fel grupp. Dessutom tror jag också att Carl P Herslows budgetreservation strider mot religionsfriheten i Sverige. Jag har därför, med stöd från SSU-förbundet, valt att göra en påminnelse.

När har det gått för långt? Hur mycket ska en demokrati acceptera? Jag har själv choleriskt uttryckt. Det är kanske vi från Latinamerika som står på tur? Jag är en av de få personerna med invandrarbakgrund i Malmöpolitiken. Detta gör att jag känner ett moraliskt ansvar mot dem som ute har samma möjlighet att göra sin röst hörd.



LUCIANO ASTUDILLO

Herslow vill förbjuda slöja i skolan

MAJMO Skånepartiet vill förbjuda invandrare att bära muslimska klädesplagg på offentlig plats i Malmö. Förslaget möttes med avsmak eller tystnad från flera av de övriga politikererna. Förslaget serverades som ett av Skåps yrkanden när gärdas-

gens budgetmöte inleddes i kommunfullmäktige. Idén till inlägget fick Carl P Herslow från ett tal i mars av en iransköld kvinna som, enligt Herslow, drabbades av ångest när hon såg muslimska klädesplagg och slöjor, eftersom hon ansåg islam vara kvinnoförnedrande. Kvinnan, liksom Herslow, kräver ett förbud mot att bära sådana plagg offentligt, liksom det råder förbud att bära politiska uniformer och armbindlar. - Islam representerar poli-

tik, inte bara religion, därför bör dessa politiska plagg förbjudas, förklarade Carl P Herslow, som vill få in förbudet i den lokala ordningsstadgan. Flera ledande politiker tog omedelbart avstånd mot Herslows synpunkter, som de ansåg kränkande mot religionsfriheten. Folkpartiets Olof Schmidt redan innan Herslows humnit upp i talarstolen för att prata för sitt förslag. Kommunstyrelsens ordförande Ilmar Reupalt (s) talade om hänsynslöshet och grotes-

ka förenklingar och Anders Törnblad (mp) ifrågasatte hur Herslow skulle kunna avgöra om en beslöjad kvinna var muslim, judinna eller svenska. Vänsterpartiets Anneli Philipsson beklagade att budgetdebatten ska handla om självklara mänskliga rättigheter och inte budget. - Efter detta vägrar jag delta eller kommentera denna Skånepartiets provokation i kommunfullmäktige, ansåg Philipsson. **Mats Andersson**

SKD 19/92 B1
Herslow vill förbjuda slöjor
Skånepartiets Carl P Herslow vill förbjuda invandrare att bära muslimska klädesplagg på offentlig plats i Malmö. Herslow ansåg att islam representerar politik, inte religion och därför ska muslimska klädesplagg inte få förekomma på offentliga platser som ordningsstadgan förbjuder. Flera politiker reagerade mycket starkt mot förslaget under rådhusets budgetdebatt i kommunfullmäktige i Malmö.

Manifestation mot Herslows klädförbud

MAJMO Skånepartiets förslag att förbjuda muslimsk klädsel på offentlig plats möttes med protester och en manifestation utanför Rådhuset i Malmö.

- Vi vill visa att vi inte tolererar ett fascistiskt parti i Malmö som är en skam för staden, säger Daniel Persson från SSU som tillsammans med ungdomsvänner från manifestationen på onsdagsmorgonen. **"RASISTISKA MOTIV"** Bakgrunden var skånepartiets och Carl P Herslows förslag om att förbjuda muslimska slöjor och klädesplagg som

levererades under budgetfullmäktiges första dag. När politikerna anlände till Rådhuset för de fortsatta handlingarna möttes de med flygblad och uppmaningar från ungdomsorganisationerna, som ansåg att Herslow och Skånepartiet nu gått för långt. "Det är uppenbart att Skånepartiets diskriminering av muslimer har rent rasistiska motiv" stod att läsa på flygbla-

den. Enligt Daniel Persson finns en tendens att rasistiska åsikter blir alltmer rumsrena. **STOD PÅ SIG** - Förre veckan manifesterade sverigedemokraterna på torget och nu detta. Vi märker att stämningen går allt mer åt ett håll. - Det är viktigt att vi står på oss. En av dem passerade manifestationen som skånepartiets

ledare Carl P Herslow som dock stod på sig när det gällde förbudet. Enligt Herslow representerar islam inte bara religion, utan även politik. Därför skulle muslimska klädesplagg kunna jämföras med politiska uniformer och nazistiska armbindlar som inte är tillåtna enligt ordningslagen, ansåg Herslow. Manifestationen utanför Rådhuset tyckte han inte om

och ansåg inte att hans förslag var rasistiskt. - Åsikterna i flygbladet är helt felaktiga och bygger på okunnighet och förtjänar inga andra kommentarer, menade Herslow. Skånepartiets förslag möttes med protester och avsky även bland fullmäktiges politiker under tisdagen. **Mats Andersson**